Decrétese el embargo y retención de la quinta parte que exceda del salario 

mínimo del salario que devenga MERY RAMIREZ SUESCUN, identificada con cédula 

de ciudadanía No. 37.510.768, como empleada de CINEMARK.  

Limítese la medida a la suma de cuatro millones ochocientos sesenta mil pesos 

($4.860.000).  

Por Secretaría líbrense los oficios respectivos. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

República de Colombia 

Rama Judicial  

Juzgado Séptimo de Pequeñas Causas y Competencia 

Múltiple 

Santa Marta – Magdalena 

Santa Marta, veinticinco (25) de octubre de dos mil veintidós (2022)

[...]

Librar mandamiento de pago en contra PURA ESTHER PALENCIA PEREZ, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 57.436.312 y LIS YORLENY PAEZ GUETE 

identificada con cédula de ciudadanía No. 57.270.516 a favor de SERRANO y CIA LTDA 

(SERCOL). por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS PESOS 

($1.980.500) por la obligación contenida en la letra de cambio del 30 de 

septiembre de 2020.  

2. Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($1.650.000) por 

los intereses generados desde febrero de 2021 hasta la fecha y los que se causen 

hasta el pago total de la obligación.  

3. Por las costas y gastos procesales del presente proceso.   

SEGUNDO:  Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo

[...]

Librar mandamiento de pago en contra MERY RAMIREZ SUESCUN, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 37.510.768 y YERLY XIMENA LIZCANO 

RAMIREZ identificada con cédula de ciudadanía No. 1.083.029.264 a favor de 

SERRANO y CIA LTDA (SERCOL). por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA MIL PESOS ($1.670.000) por la 

obligación contenida en la letra de cambio del 06 de abril de 2019.   

2. Por la suma de UN MILLON QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS ($1.570.000) por los 

intereses moratorios generados desde noviembre de 2019 hasta la fecha y los 

que se causen hasta el pago total de la obligación.  

3. Por las costas y gastos procesales del presente proceso.   

SEGUNDO:  Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada